INDICAÇÃO Nº 30/2015
Solicita serviços de motonivelamento e cascalhamento em toda a extensão da Estrada da Fonte, próxima a Capela Santo Antônio
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à realização de serviços de motoniveladora e cascalhamento em toda a extensão da Estrada da Fonte, próxima a Capela Santo Antônio.

JUSTIFICATIVA:

Tal medida é necessária para proporcionar a devida segurança aos moradores, trabalhadores e demais pessoas que passam pelo referido local que se encontra em precário estado de conservação, necessitando dos serviços de motoniveladora e cascalhamento, motivo pelo qual o Sr. Willian (proprietário da Granja das Codornas localizada no fim da referia rua) procurou este Vereador em busca de uma solução para o problema. O morador ressalta também que da forma como se encontra a estrada, os veículos da prefeitura dificilmente conseguirão buscar as crianças para levá-las a escola.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 28 de janeiro de 2015.

ALFREDO FERNANDES ESTRADA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 28/01/2015 - 15:15:02 00516/2015
Leitura em Plenário

Na 01ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 02/02/2015

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário